

۱۷۰ هزار مهاجر خارجی باید از اصفهان خارج شوند

استاندار اصفهان گفت: هدف استان اصفهان در طرح ساماندهی اتباع تقلیل جمعیت آنها به کمتر از ۲ درصد با خروج ۱۷۰ هزار مهاجر خارجی است.

به گزارش اصفهان امروز، مهدی جلالی‌نژاد در جلسه کمیسیون ساماندهی اتباع خارجی استان اصفهان اظهار کرد: چشم‌انداز استان اصفهان در حوزه اتباع تقلیل جمعیت به کمتر از ۳ درصد است که باید با خروج ۱۷۰ هزار نفر انجام شود. او افزود: استان اصفهان با داشتن صنایع، کارخانجات، معادن و پروژه‌های متعدد بستر مناسبی برای اشتغال اتباع است و لازم است در اجرای طرح ساماندهی اتباع پیش‌نشان باشد. استاندار اصفهان تأکید کرد: این امر باید با اتخاذ تدابیر مناسب انجام شود؛ همچنین لازم است اقدامات بازدارنده لازم در زمینه گسترش اتباع در استان انجام شود.

او با بیان اینکه ساماندهی اتباع نباید بستر ایجاد گسل

توسط دشمنان شود، گفت: این شکاف از همشه‌ریان ما سلب

آسایش می‌کند؛ از این رو لازم است از ایجاد چنین مشکلاتی

جلوگیری کرد.

جمالی‌نژاد با تأکید بر ضرورت تکمیل طرح ساماندهی اتباع بیان کرد: همه بخش‌های مرتبط باید به اجرای تعهدات خود در مدت باقی مانده توجه لازم را داشته باشند؛ از طرفی لازم است دانش عوامل فعال در این طرح با توجه آخرین دستورالعمل‌ها و برگراری دوره‌های آموزشی ارتقا یابد.

او افزود: ارائه امکانات به اتباع نباید منجر به تضعیف حقوق همه‌ییمان ما شود؛ چراکه برخی از این امکانات برای ما گران و برای آنها بسیار ارزان است؛ این درحالی است که پرداخت کمیساری به ازای هر تبعه و پناهنده خارجی بسیار ناچیز است. استاندار اصفهان با تأکید بر مهارت‌آموزی اتباع خارجی تصریح کرد: لازم است این موضوع برای ارتقای دارای ویزای کار به منظور اشتغال آنها در مشاغل مجاز مورد توجه باشد. او همچنین بر مشارکت همه دستگاه‌های خدماتی در برپایی محل جدید ساماندهی اتباع در استان اصفهان تأکید کرد.

جمالی‌نژاد تأکید کرد: ما ملزم به ساماندهی اتباع با تقلیل جمعیت آنها هستیم اما لازم است به درخواست مشاغل سخت برای حضور اتباع نیز پاسخ داده شود؛ به همین دلیل با توجه به شرایط هر شهرستان در میزبانی از اتباع و همچنین تأثیرات ایجاد شده در طرح ساماندهی، باید این دوتانه حل شود. او افزود: ساماندهی اتباع با همان سرعت و قوت گذشته و همچنین با حفظ کرامت اتباع، بدون آسیب به اشتغال صنایع انجام می‌شود.

مسئولیت مشترک جامعه و مدیران در تحقق قانون حمایت از معلولان

مدیر کل بهزیستی استان اصفهان با اشاره به وجود ۹۲ هزار فرد دارای معلولیت تحت پوشش این اداره گفت: اجرای کامل قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت و همراهی همه دستگاه‌های اجرایی، خیران و رسانه‌ای می‌تواند مسیر توانمندسازی و حضور مؤثر این افراد در جامعه را هموار کند. سمیه کریمی در گفت‌وگو با ایسا اظهار کرد: یادآوری توانمندی افراد دارای معلولیت، نقش همه افراد جامعه درمورد توانبخشی معلولان و مسئولیت قانونی مدیران دستگاه‌های اجرایی در تحقق پندهای مختلف قانون حمایت از افراد دارای معلولیت تردید در برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری استان تأثیرگذار خواهد بود.

او افزود: اداره کل بهزیستی استان و ادارات بهزیستی شهرستان‌ها با اجرای برنامه‌های مختلف نظیر اطلاع‌رسانی از طریق تلویزیون، مصاحبه‌های مطبوعاتی، حضور در برنامه‌های ویژه این روز در صالوسیا مرکز اصفهان، برگزاری برنامه گرامی‌شدن این روز، حضور و سخنرانی در نماز جمعه، بازدید از مراکز آموزش و نگهداری معلولان، به اتفاق سایر مسئولان، دیدار و گفت‌وگو با پرسنل سازمان بهزیستی، تقدیر از معلولان موفق، دیدار و گفت‌وگو و تقدیر از همکاران معلول شاغل در سازمان بهزیستی و حضور در برنامه‌هایی که به همین مناسبت توسط آموزش‌وپرورش استانی با سایر دستگاه‌های اجرایی برگزار می‌شود برای اطلاع‌رسانی مطلوب و گرامی‌شدن این مناسبت اقدام می‌کنند.

مدیرکل بهزیستی استان اصفهان ادامه داد: کل آمار معلولانی که در اداره کل بهزیستی استان اصفهان دارای پرونده هستند ۹۲ هزار نفر است. عدد ۱۲۰ هزار نفری که در سال‌های گذشته اعلام شده بود با لحاظ کردن حدود ۳۰ هزار سالمند تحت پوشش سازمان بوده است. شیوع بسیاری از معلولیت‌ها با برنامه‌های آموزشی و غربالگری‌های انجام شده کمی کاهش یافته است، اما معلولیت‌های جسمی و حرکتی در اثر حوادث و سوانح رو به افزایش است.

کریمی گفت: با وجود همه تلاش‌هایی که از طرف دستگاه‌های اجرایی ذیربط در خصوص وضعیت دسترسی افراد معلول به خدمات شهری، حمل‌ونقل، آموزش و اشتغال انجام شده است، اما تا رسیدن به وضعیت مطلوب هنوز فاصله زیادی داریم.

او اضافه کرد: موضوع اشتغال، مسکن و مشکلات مالی با وجود پیگیری تحقق قانون سه درصد استخدام معلولان، استفاده از ظرفیت خیران و مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها و مؤسسات دیگر، همچنان از مهم‌ترین دغدغه‌های معلولان است.

مدیر کل بهزیستی استان اصفهان ادامه داد: تفاهات‌نامه‌ای در خصوص اصل سوم قانون اساسی که بر رفع تبعیض و حمایت از اقتدار آسیب‌پذیر تأکید دارد، وجود ندارد، اما طبق قانون جامع، حمایت از افراد دارای معلولیت به دستگاه‌های مختلف ابلاغ شده است و دبیرخانه، موارد اجرا نشدن این قانون را پیگیری می‌کند این قانون در سازمان بهزیستی اجرا شده و مهم‌ترین بند آن داشتن حقوق مساوی برای معلولان است، همچنین معاونت پیشگیری از جرم دادستانی استان هم با جدیت پیگیر موارد تخلف و اجرا نشدن این قانون است.

آلودگی هوا با التهاب و آسیب به ریehا و قلب همراه است و طب سنتی آن را هوای فاسد می‌نامد که متادل مزاجی بدن را برهم می‌زند و نشانه‌هایی مانند خشکی گلو، سردرد، خستگی و تحریک‌پذیری، در جمله نشانه‌هایی است که در صورت قرارگیری در معرض آلودگی هوا بروز می‌کند.

به گزارش ایسنا، آلودگی هوا شامل ذرات معلق PM۲۵ و PM۱۰، گازهای سمی مانند دی‌اکسید نیتروژن و دی‌اکسید گوگرد و ترکیبات آلی فرار است. این مواد هنگام ورود به بدن، به ویژه از طریق ریه، می‌توانند التهاب سیستمیک ایجاد کنند و تحقیقات نشان داده است که تماس طولانی‌مدت با هوای آلوده خطر بیماری‌های قلبی-عروقی، سکته مغزی و حتی دیابت را افزایش می‌دهد و نشانه‌های اولیه شامل سرفه، تنگی نفس، تحریک چشم و خستگی زودرس هستند که نشان‌دهنده واکنش فوری بدن به آلاینده‌ها است.

مطالعات پزشکی نشان می‌دهند که بیماران مبتلا به آسم، برونشیت مزمن یا بیماری انسدادی مزمن ریه (COPD) در شرایط آلودگی هوا دچار تشدید علائم می‌شوند، چراکه ذرات ریز می‌توانند به عمق آلوئول‌های ریه نفوذ و واکنش‌های التهابی را فعال کنند و این واکنش‌ها باعث افزایش ترشح مخاط، تنگی مجاری تنفسی و کاهش ظرفیت تنفسی می‌شوند و به همین دلیل، سازمان جهانی بهداشت توصیه می‌کند بیماران تنفسی در روزهای آلوده کمتر در فضای باز حضور یابند و از ماسک‌های فیلتردار استفاده کنند.

بعضی گیاهان خاکی مانند سانسوریه، آوینورا و نخل اریکا توانایی جذب ترکیبات آلی فرار را دارند و پژوهش‌های ناسا در دهه ۱۹۸۰ نشان دادند که گیاهان می‌توانند کیفیت هوای داخلی را بهبود دهند، هرچند میزان تأثیر آن‌ها در مقیاس خانگی محدود است و علاوه بر جذب آلاینده‌ها، گیاهان با افزایش رطوبت نسبی هوا و تولید اکسیژن، احساس بهتری در افراد ایجاد می‌کنند. بنابراین حضور گیاهان در منزل بیشتر اثر روانی و محیطی دارد.

تحقیقات روان‌شناسی و نوروساینس نشان داده است که قرار گرفتن در معرض هوای آلوده با افزایش سطح هورمون‌های استرس مانند کورتیزول و تغییر در فعالیت مغزی مرتبط است. این تغییرات می‌توانند باعث کاهش تمرکز، تحریک‌پذیری و حتی افزایش خطر افسردگی شوند و مطالعات اپیدمیولوژیک در شهرهای بزرگ نشان داده است که میزان مراجعه به روان‌پزشکان در روزهای آلوده بیشتر می‌شود، بنابراین آلودگی هوا نه‌تنها یک تهدید جسمی، بلکه یک عامل مهم در سلامت روان است. کودکان، سالمندان، زنان باردار و بیماران قلبی-ریوی بیشترین آسیب را از آلودگی هوا می‌بینند، کودکان به دلیل رشد سریع ریehا و سیستم ایمنی ناپایخ حساس‌تر و سالمندان نیز به علت کاهش ظرفیت دفاعی بدن بیشتر در معرض خطر هستند و توصیه‌های علمی شامل استفاده از ماسک‌های استاندارد N۹۵، پرهیز از فعالیت شدید در فضای باز، تهیه ماسک محیطا داخلی و مصرف غذاهای غنی از آنتی‌اکسیدان برای کاهش اثرات آلودگی است و این اقدامات می‌توانند تا حدی بدن را در برابر اثرات مخرب هوا مقاوم کنند. پرهیزمن تاثیر آلودگی هوا بر بدن و نشانه‌های آسیب‌پذیری سلامت، تشدید بیماری‌های تنفسی مانند آسم و برونشیت در شرایط آلودگی هوا، نقش گیاهان خاکی در تصفیه هوا به بهبود کیفیت محیطا، علامت هشدار اولیه هنگام مواجهه با هوای آلوده، تاثیر آلودگی هوا بر خلق‌و‌خو و وضعیت روانی افراد گروه‌های آسیب‌پذیرتر در برابر آلودگی هوا؛ از نگاه طب سنتی، نقش تغذیه و خوراکی‌هایی مانند شیر و دمنوش‌ها در کاهش اثرات آلودگی و توصیه‌ها و راهکارهای پیشگیرانه طب سنتی برای زندگی در شهرهای آلوده، با پنهان یوسوفان، پزشک و متخصص طب سنتی گفت‌وگویی داشتیم که شرح آن را در ادامه می‌خوانید.

۱۱ آلودگی هوا چه تغییراتی در بدن ایجاد می‌کند و نشانه‌های آسیب‌پذیر شدن سلامت کدام است؟

در طب سنتی، هوای آلوده به‌عنوان هوای فاسد شناخته می‌شود و به عنوان هوایی است که هوایی که کیفیت طبیعی خود را از دست داده و با مواد زائد و ذرات مضر آمیخته شده است. این هوا وقتی وارد بدن می‌شود، نخستین اثر آن بر ریehا است؛ زیرا ریehا محل ورود و بالایش هوا هستند و تغییر در کیفیت هوا می‌تواند جریان خون را مختل کند و این اختلال به شکل خشکی، سردرد یا کاهش تمرکز بروز می‌کنند. نشانه‌های اولیه آسیب‌پذیری شامل خشکی گلو، سرفه‌های خفیف، احساس سنگینی در سینه و کاهش انرژی عمومی است. طب سنتی این علائم را هشدار می‌داند که بدن در حال مقابله با عامل خارجی است و اگر این وضعیت ادامه یابد، ممکن است به تیرگی پوست، ضعف اشتها و حتی تغییر در خلق‌و‌خو منجر شود.

از منظر مزاج‌شناسی، افراد با مزاج خشک یا گرم بیشتر دچار خشکی

گلو و تحریک‌پذیری می‌شوند، در حالی که افراد با مزاج سرد و تر ممکن است بیشتر دچار تجمع بلغم و احساس سنگینی شوند و این تفاوت‌ها نشان می‌دهد که آلودگی هوا اثر یکسانی بر همه ندارد و باید مراقبت‌ها بر اساس مزاج فرد تنظیم شود. طب سنتی توصیه می‌کند که با اصلاح تغذیه و مصرف غذاهای سبک و رطوبت‌بخش، استفاده از گیاهان دارویی پاک‌کننده خون و پرهیز از فعالیت سنگین در هوای آلوده، بدن را تقویت کنیم تا از مرحله هشدار به مرحله بیماری نرسد.

۱۲ چگونه آلودگی هوا می‌تواند بیماری‌های تنفسی مانند آسم و برونشیت را تشدید کند و طب سنتی چه توضیحی برای این فرایند دارد؟

آلودگی هوا حاوی ذرات ریز و مواد شیمیایی است که می‌توانند مجاری تنفسی را تحریک کنند، در طب سنتی، این وضعیت به‌عنوان تجمع مواد زائد یا اخلاط فاسد در ریه تعبیر می‌شود. وقتی این مواد در مجاری باقی بمانند، التهاب و انسداد ایجاد می‌کنند و بیماری‌هایی مانند آسم و برونشیت شدت می‌گیرند.

در بیماران مبتلا به آسم، هوای آلوده موجب افزایش خشکی یا رطوبت غیرطبیعی در ریه می‌شود و این تغییر مزاجی باعث تحریک بیشتر و حملات شدیدتر می‌شود. طب سنتی این حالت را به علیه سودا یا بلغم در مجاری نسبت می‌دهد که باید با گیاهان نرم‌کننده و پاک‌کننده تعدیل شود.

برونشیت نیز در نگاه سنتی ناشی از تجمع بلغم غلیظ در مجاری است. آلودگی هوا این تجمع را بیشتر می‌کند و باعث سرفه‌های طولانی، خلط غلیظ و احساس سنگینی در سینه می‌شود و درمان سنتی شامل مصرف دمنوش‌های نرم‌کننده مانند سیستان، عناب و شیرین‌بیان است که خلط را رقیق می‌کنند و التهاب را کاهش می‌دهند.

راهکارهای پیشگیرانه طب سنتی شامل پرهیز از غذاهای سنگین و چرب، استفاده از بخور گیاهان دارویی مانند بابونه و نعناع و تقویت ایمنی بدن با خوراکی‌هایی مثل عسل و زنجبیل است. این اقدامات می‌توانند شدت بیماری‌های تنفسی را در شرایط آلودگی هوا کاهش دهند.

۱۳ کدام گیاهان خاکی در متون طب سنتی یا تجرب‌های بومی به عنوان تصفیه‌کننده هوا معرفی شده و چه مکانیسمی برای آنها مطرح است؟

در فرهنگ ایرانی و طب سنتی، گیاهان نه تنها برای مصرف خوراکی، بلکه برای بهبود کیفیت محیط نیز توصیه شده است و گیاهانی مانند ریحان، نعناع، شمعدانی و مرده به عنوان خوشبو‌کننده و پاک‌کننده هوا شناخته می‌شوند. این گیاهان با انتشار اسانس‌های طبیعی، هوای محیط را تازه می‌کنند و اثر آرامبخش بر سیستم عصبی دارند. ریحان و نعناع نیز به دلیل داشتن ترکیبات معطر، خاصیت ضدعفونی‌کننده ملایم دارند و حضور این گیاهان در منزل می‌تواند احساس سبک‌تر شدن هوا و کاهش بوهایی نامطبوع را ایجاد کند. شمعدانی نیز در فرهنگ ایرانی برای ایجاد هوای خوش بوی، کاهش اثرات آلودگی توصیه شده است.

از نگاه طب سنتی، گیاهان معطر با تطبیف هوا و تقویت روح عمل

می‌کنند یعنی علاوه بر اثر فیزیکی بر هوا، اثر روانی و آرامبخش نیز

جامعه

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

سلامتی جسم و روح؛ نخستین قربانی آلودگی هوا



دارند این ترکیب باعث می‌شود افراد در محیط‌های آلوده کمتر دچار اضطراب یا بی‌حوصلگی شوند. هرچند توضیح علمی مدون درباره مکانیسم دقیق این گیاهان متفاوت است، اما تجربه‌های بومی نشان می‌دهد که حضور گیاهان در منزل می‌تولد کیفیت زندگی را در شرایط آلودگی هوا بهبود دهد.

۱۴ طب سنتی چه علائمی را به عنوان هشدار اولیه در مواجهه با هوای آلوده معرفی می‌کند؟

نشانه‌های اولیه شامل خشکی گلو، سرفه‌های خفیف، سردرد و احساس سنگینی در سر هستند که این علائم نشان‌دهنده ورود هوای فاسد به بدن است و باید جدی گرفته شوند. طب سنتی همچنین به تغییر خلق‌و‌خو توجه دارد. افراد ممکن است زودتر خسته شوند، بی‌حوصلگی یا تحریک‌پذیری بیشتری نشان دهند که این تغییرات به اختلال در جریان روح نفسانی نسبت داده می‌شود که ناشی از کیفیت پایین هوا است. کاهش اشتها، تیرگی پوست و ضعف عمومی نیز از علائم هشداردهنده هستند و این‌ها نشان می‌دهند که بدن در حال مقابله با اثرات منفی آلودگی است و نیاز به حمایت دارد.

شناخت این علائم به افراد کمک می‌کند تا زودتر اقدامات پیشگیرانه انجام دهند و اقداماتی مانند مصرف دمنوش‌های پاک‌کننده، استفاده از بخور گیاهان یا پرهیز از فعالیت در فضای باز را مد نظر داشته باشند.

۱۵ آلودگی هوا چگونه می‌تواند بر خلق‌و‌خو و وضعیت روانی افراد اثر بگذارد و بر طب سنتی چه راهکارهایی برای تعدیل این اثرات دارد؟

طب سنتی معتقد است که کیفیت هوا به صورت مستقیم بر روح و حالات روانی اثر می‌گذارد. هوای آلوده می‌تواند باعث بی‌حوصلگی، اضطراب و حتی افسردگی شود. این تغییرات خلقی ناشی از اختلال در جریان خون و کاهش کیفیت اکسیژن‌رسانی به مغز تعبیر می‌شوند. افراد در شرایط آلودگی ممکن است احساس سنگینی ذهنی، کاهش تمرکز یا تحریک‌پذیری داشته باشند که این علائم نشان‌دهنده تأثیر مستقیم هوا بر روان است.

راهکارهای طب سنتی برای تعدیل این اثرات شامل استفاده از گیاهان آرامبخش مانند بادرنجبویه، سنبل‌الطیب و گل‌گاوزبان است و این گیاهان به بهبود خلق‌و‌خو کمک می‌کنند و اثر آرامبخش بر سیستم دارند. توصیه می‌شود در روزهای آلوده، محیطا خانه با گیاهان خوشبو و بخورهای طبیعی معطر شود تا اثرات روانی کاهش یابد و افراد احساس آرامش بیشتری داشته باشند.

۱۶ چه گروه‌هایی از نظر طب سنتی در برابر اثرات منفی آلودگی هوا آسیب‌پذیر تر هستند؟

کودکان، سالمندان و بیماران مزمن از دیدگاه طب سنتی آسیب‌پذیرتر هستند و کودکان به دلیل ضعف سیستم ایمنی و ریehای حساس، سریع‌تر تحت تأثیر قرار می‌گیرند و علائم شدیدتری نشان می‌دهند. سالمندان نیز به علت کاهش توانایی بدن در دفع مواد زائد و ضعف عمومی، بیشتر در معرض خطر هستند و این گروه ممکن است زودتر دچار مشکلات قلبی و تنفسی شوند. افراد با مزاج‌های خاص، مانند کسانی که مزاج خشک دارند، بیشتر دچار خشکی گلو و مشکلات تنفسی می‌شوند. افراد با بیماری‌های

بر خورد با پلاک‌های مخدوش در محورهای اصفهان تشدید می‌شود

رئیس پلیس راهور استان اصفهان توضیح داد: برنامه مصوب سه محور اصلی دارد: نخست بخش ارتقای ایمنی، دوم بخش عملیاتی شامل اعمال مقررات و رسیدگی قضائی و سوم بخش مهندسی ترافیک که به رفع نواقص راه مرتبط با موتورسواران می‌پردازد. همچنین حوزه اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی نیز به‌طور کامل در این برنامه دیده شده است.

او با تأکید بر ضرورت همکاری همه دستگاه‌ها

گفت: امیدواریم همه مسئولان و ادارات مرتبط

وظایفشان را انجام دهند. اگر کسی قصوری داشته

باشد، قطعاً آن را به استانداری منعکس می‌کنیم و در

صورت لزوم هماهنگی‌های قضائی نیز انجام خواهد

شد.

زارع تصریح کرد: انتظار داریم هم مسئولان استان و هم مردم و شهروندان به پلیس کمک کنند تا بتوانیم نظم و ایمنی موتورسیکلت‌سواری را در سطح استان اصفهان ارتقا دهیم. اگر این برنامه به‌درستی اجرا شود، می‌توان در تمام شهرهای استان شرایط ایمن‌تری برای موتورسواران فراهم کرد.



مصوب شد و در آن سهم و وظیفه هر دستگاه به‌طور دقیق مشخص شده است.

www.esfahanemrooz.ir
info@esfahanemrooz.ir

خبر

دستگیری ۲ شکارچی متخلف در پارک ملی موته اصفهان

ریس اداره حفاظت محیط زیست گلپایگان گفت: ۲ شکارچی متخلف که بدون مجوز وارد «پارک ملی موته» در حوزه استحفاظی گلپایگان شده بودند، توسط مأموران یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان شناسایی و دستگیر شدند.

شهاب برهانی در گفتگو با ایرنا با اشاره به دستگیری این افراد در بمدازظهر روز قبل، اظهار کرد: از متهمان یک قبضه سلاح جنگی برنوی غیرمجاز، تعدادی فشنگ و ادوات شکار کشف و ضبط شد.

او با بیان اینکه این سیادان بومی و دارای سابقه قبلی شکار غیر مجاز هستند، خاطرنشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی‌شدند. رئیس محیط زیست گلپایگان بر تذول گشت‌نژنی‌های یگان حفاظت این اداره و برخورد قاطع با متخلفان تأکید و اعلام کرد: بر اساس قوانین، هرگونه شکار حیات‌وحش با اقدام به آن بدون اخذ مجوزهای قانونی، جرم محسوب می‌شود و با متخلفان به‌صورت جدی برخورد خواهد شد.

۵۴ پایگاه سوادآموزی در اصفهان فعال است

معاون سوادآموزی اداره‌کل آموزش و پرورش اصفهان با اشاره به فعال بودن ۵۴ پایگاه سوادآموزی در سراسر استان، گفت: این پایگاه‌ها، ظرفیت ارزشمندی برای آموزش بزرگسالان ایجاد کرده است.

به گزارش ایرنا، عباس احمدی در گردهمایی مدیران و روسای آموزش و پرورش مناطق و نواحی استان اصفهان افزود: آموزش دهندگان را نباید فقط مجری امور آموزشی بدانیم، زیرا آنان بازوان اصلی سوادآموزی هستند و نگاه ما به آنها، خانوادگی و همراهانه است.

او با تشریح آخرین سیاست‌ها و اقدامات حوزه سوادآموزی، بر ضرورت تحول در فرآیند ارائه خدمات آموزشی و بهبود شرایط فعالیت آموزش دهندگان تأکید کرد.

معاون سوادآموزی اصفهان، با اشاره به تغییر رویکرد وزارت آموزش و پرورش در ارائه خدمات سوادآموزی اظهار داشت: در سال‌های گذشته ارائه خدمات مبتنی بر مراجعه آموزش دهندگان به منازل بود، اما امروز ارائه محوری خدمات به سمت مراجعه سوادآموزان به پایگاه‌های آموزشی تغییر یافته و این رویکرد، نظم، کیفیت و استمرار آموزش را افزایش داده است. احمدی با بیان اینکه رسیدگی به وضعیت معیشتی آموزش دهندگان یکی از مهم‌ترین اولویت‌های حوزه سوادآموزی است، افزود: حوالی‌زحمه آموزش دهندگان بزرگسال، در راستای تحقق حقوق این عزیزان، افزایش یافته و به رقم یک میلیون و ۲۳۰ هزار ریال برای هر جلسه رسیده است و این‌شالله این روند ارتقایی با همکاری وزارتخانه ادامه خواهد داشت.

او، یکی از چالش‌های مهم سال‌های گذشته را موضوع «تشکیل کلاس» عنوان کرد و گفت: پیرو نشست‌های تخصصی و پیگیری‌های انجام‌شده در اجلاس معاونین سراسر کشور، مقرر شد کلاس‌های چهار نفره در دوره‌های انتقال تشکیل شوند؛ این تصمیم گامی مهم در پوشش‌دهی آموزشی مناطق با پراکندگی جمعیت است.

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش اصفهان با اشاره به دستورالعمل جدید برگزاری کلاس‌ها تصریح کرد: کارشناسان مناطق گزارش‌های لازم را ارسال کرده‌اند و اگر منطقه‌ای هنوز اقدامی انجام نداده به دلیل تاخزی دستورالعمل است. او افزود: مدیران مدارس ابتدایی که به عنوان مدیر پایگاه سوادآموزی ایلاع دریافت می‌کنند، نقش کلیدی در اجرای این دستورالعمل دارند و لازم است همکاری مستمر داشته باشند. احمدی با اشاره به برخی توصیه‌های وزارتخانه درباره مسائل حقوقی و اداری گفت: گاهی هشدارهایی درباره موضوعات استخداکی مطرح می‌شود، اما این موارد نباید مانع برگزاری برنامه‌های تکریمی به تعامل خانواده محور با آموزش دهندگان شود.

برنامه امتحانات نهایی دی‌ماه دانش‌آموزان اعلام شد

مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش، برنامه آزمون نهایی پایه دوازدهم روزانه بزرگسال آموزش از راه دور ایثارگران و داوطلب آزاد رشته های شاخه نظری دوره دوم آموزش متوسطه در نوبت دی ماه سال تحصیلی ۱۴۰۵_۱۴۰۴ از سوی مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش اعلام شد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، برنامه آزمون نهایی پایه دوازدهم روزانه بزرگسال آموزش از راه دور ایثارگران و داوطلب آزاد رشته های شاخه نظری دوره دوم آموزش متوسطه در نوبت دی ماه سال تحصیلی ۱۴۰۵_ ۱۴۰۴ از سوی مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش اعلام شد.

در بخشی از نکات قابل توجه این برنامه، آمده است: سوالات آزمون‌ها براساس مفاد راهنمای عمل ارزشیابی و جداول بارم بندی متناسب با اهداف محتوا و ارزشیابی دروس طراحی می‌شوند. راهنمای عمل و جداول مذکور در پایگاه اطلاع رسانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی و همچنین مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش به نشانی AZMOON.MEDU.GOV.IR قابل مشاهده می‌باشد.

گفتنی است: در خصوص برگزاری مراسم معنوی اعتکاف در دی ماه سال جاری، شایسته است به گونه‌ای برنامه ریزی نمایند که در ایام مذکور ضمن دایر بودن کلاس‌ها از آزمون‌ی برگزار نشود و آزمون‌ها پس از ایام اعتکاف ادامه یابند. مدارس می‌توانند وفق مقررات از تعطیلی کلاس درس در دی ماه برای برگزاری آزمون‌ها استفاده کنند و در صورت نیاز بخشی از تعطیلات مورد نیاز برای برگزاری آزمون‌ها را به پس از ایام اعتکاف موکول کنند.